
UCHWAŁA NR 379/LI/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Nowa Ruda

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) oraz art. 12 ust. 1, 3 i 7 
oraz art. 14 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z zm.), Rada Gminy Nowa Ruda  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa 
Ruda przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, zawierających: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 30 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 30 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 30 zezwoleń.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa 
Ruda przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zawierających: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 60 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 60 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 60 zezwoleń.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Traci moc: 

1) uchwała nr 60/XI/18/11 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 maja 2011 roku  w sprawie ustalenie liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa Ruda.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: D42524A6-ADCA-4DE2-A180-0F85047724D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), na mocy której
rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych. Dotychczasowa uchwała zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowej uchwały, nie dłużej
jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy t.j. do 9 września 2018 roku.
Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane przed dniem wejścia w życie ww. ustawy,
zachowują ważność na okres, na jaki zostały wydane.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Nowa Ruda. Dotychczasową liczbę punktów
sprzedaży określa uchwała nr 60/XI/11 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa Ruda i wynosiła ona:

- 40 punktów sprzedaży przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

- 80 punktów sprzedaży przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Aktualna liczba wydanych zezwoleń kształtuje się następująco:

1. liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa Ruda przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży, zawierających:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 17 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 13 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 9 zezwoleń.

2. liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Nowa Ruda przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży, zawierających:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 32 zezwoleń;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 29 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 31 zezwoleń.

Proponowana maksymalna liczba zezwoleń jest optymalna dla zapewnienia zasady równości wobec
prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które zamierzają tę
działalność podjąć w przyszłości. Maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zostały określone w rozbiciu:

1) na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych:

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo,

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa),

- powyżej 18% zawartości alkoholu),

2) na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

3) na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Projekt uchwały był przedmiotem opiniowania przez jednostki pomocnicze gminy. Pozytywnie został on
zaopiniowany przez:

Zebranie Wiejskie w Bartnicy w dniu 14.08.2018 r.,

Zebranie Wiejskie w Przygórzu w dniu 13.08.2018 r.,

Zebranie Wiejskie w Krajanowie w dniu 17.08.2018 r.,

Id: D42524A6-ADCA-4DE2-A180-0F85047724D7. Podpisany Strona 1



Zebranie Wiejskie w Koszynie w dniu 17.08.2018 r.,

Zebranie Wiejskie w Bożkowie w dniu 16.08.2018 r.

Pozostałe jednostki pomocnicze nie wydały opinii w wyznaczonym terminie, co zgodnie
z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.
zm.), uznaje się za przyjęcie projektu aktu prawa w przedłożonym brzmieniu.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka 

Id: D42524A6-ADCA-4DE2-A180-0F85047724D7. Podpisany Strona 2




